
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 416
12 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβα−
δού Ε=16.103,8014 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» 
περιοχής Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε. Θεραπνών, 
Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας .................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
199.074,43 τ.μ. στη θέση «Κοκκινόλακκα» Τ.Κ. Δαφ−
νίου, Δ.Ε. Κροκεών, Δ. Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας ....... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
168/Δ΄/15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμ−
βαδού 550,4456 τ.μ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος» 
περιοχής Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε Θεραπνών, 
Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας .................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1812 (1)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168/Δ΄/
15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
Ε=16.103,8014 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περιο−
χής Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε. Θεραπνών, Δ. Σπάρ−
της, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 

4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδη−
γίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή 
υπ’ αριθμ. 417/87 η γνωμοδότηση της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων σχετικά με 
την άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 (ΦΕΚ 168/Δ΄/ 
15.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – 
Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
ωμν «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 10/2013 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Νομού 
Λακωνίας (ΑΔΑ: ΒΕΖΧΟΡ1Φ−Ω35).

9. Το υπ’ αριθμ. 2746/18.4.2013 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Σπάρτης για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 
7182/475/25.2.2008 απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Πελοποννήσου.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. 
Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. Αγρι−
άνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων 
Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – Βασ−
σαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, 
Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008), για έκταση εμβαδού 16.103,8014 τ.μ., στη 

4201

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.14 11:38:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

θέση «Άγιος Γεώργιος» περιοχής Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, 
Δ.Ε. Θεραπνών, Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή 
απεικονίζεται στο από 8.4.2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
της Δασολόγου Σιμάδη Παναγιώτας, κλίμακας 1:3000, 
υπό στοιχεία (1, 2, 3, ……, 30, 31, 32, 1), θεωρημένο από 
την Δασάρχη Σπάρτης 18.4.2013, με τα στοιχεία κορυ−
φών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ ’87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω 

πλάνης για την πραγματική κατάστασης της έκτασης, 
δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4203



4204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1914 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
199.074,43 τ.μ. στη θέση «Κοκκινόλακκα» Τ.Κ. Δαφνί−
ου, Δ.Ε. Κροκεών, Δ. Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 

4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδη−
γίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή 
η υπ’ αριθμ. 417/87 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων σχετικά με 
την άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 (ΦΕΚ 168/Δ΄/ 
15.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – 
Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 45/2013 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Νομού 
Λακωνίας (ΑΔΑ: ΒΕΖΖΟΡ1Φ−ΣΝ5).

9. Το υπ’ αριθμ. 2140/4.4.2013 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Σπάρτης για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 7182/475/ 
25.2.2008 απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. 
Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. Αγρι−
άνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων 
Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – Βασ−
σαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, 
Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008), για έκταση συνολικού εμβαδού 199.074,43 
τ.μ., στη θέση «Κοκκινόλακκα» Τ.Κ. Δαφνίου, Δ.Ε. Κροκε−
ών, Δ. Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονίζεται 
στο από 20.3.2013 τοπογραφικό διάγραμμα της Δασολό−
γου Σιμάδη Παναγιώτας, κλίμακας 1:7500, υπό στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, …., 58, 59, 60, ….., 118, 119, 120, ..…, 160, 161, 162, 1), 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης 4.4.2013, με τα 
στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, με τις αντίστοιχες συντεταγ−
μένες κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης, λόγω πλάνης για την πραγματική κατάστα−
σης της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή δεν 
αποτελεί δάσος ή δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4205



4206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1837 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 
550,4456 τ.μ. στη θέση «Άγιος Δημήτριος» περιοχής 
Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε Θεραπνών, Δ. Σπάρτης, 
Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 

4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδη−
γίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 86004/1637/4.6.1987 απόφαση του 
Υφυπουργού Γεωργίας με την οποία έγινε αποδεκτή 
η υπ’ αριθμ. 417/87 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των 
Προϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων σχετικά με 
την άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ. 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – 
Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 21/2013 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Νομού 
Λακωνίας (ΑΔΑ: ΒΕΖΧΟΡ1Φ−Τ0Θ).

9. Το υπ’ αριθμ. 1449/27.2.2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σπάρτης για μερική άρση της υπ’ αριθμ. 7182/475/ 
25.2.2008 απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 7182/475/25.2.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας», περιφέρειας Τ.Δ. 
Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ Αγριά−
νων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων 
Αναργύρων, Σκούρας, Δ. Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών – Βασ−
σαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, 
Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168/
Δ΄/15.4.2008), για έκταση εμβαδού 550,4456 τ.μ., στη θέση 
«Άγιος Δημήτριος» περιοχής Τ.Κ. Αγίων Αναργύρων, Δ.Ε 
Θεραπνών, Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας όπως αυτή απει−
κονίζεται στο από 15.2.2013 τοπογραφικό διάγραμμα της 
Δασολόγου Σιμάδη Παναγιώτας, κλίμακας 1:1000, υπό 
στοιχεία (1, 2, 3, ….., 6, 7, 1), θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης 25.2.2013, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρ−
τημένα από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, με 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυφών και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλάνης για 
την πραγματική κατάστασης της έκτασης, δεδομένου 
ότι η έκταση αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4207

    



4208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004161208130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


